МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ПРИКАЗ

ДЭУЛЭТ бюджет естэмэ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

БОЕРЫК

« 5Л 2024 г. г. Казань

Об итогах Всероссийского семинара
для руководителей
театральных коллективов

В целях систематизации и обобщения знаний по особенностям работы с
театральными коллективами разного возраста и распространения опыта
специалистов театральной деятельности государственным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУДО «РЦВР») совместно с муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (далее - МБУ ДО
«ЦДЮТ») при содействии автономной некоммерческой организации «Центр
реализации программ Российского союза молодежи» (далее - АНО «ЦРСМ») 28 мая
2024 года в онлайн-формате был проведён Всероссийский семинар для
руководителей театральных коллективов «Особенности работы с театральным
коллективом» (далее - Семинар). /''"X

В Семинаре приняли участие/ 38 \ педагогических работников 28
образовательных организаций из 13 территории Республики Татарстан и РФ: 9
муниципальных образований Республики \ Татарстан (Алексеевского,
Альметьевского, Арского, Буинского, Высокогорского, Камско-Устьинского,
Лаишевского, Рыбно-Слободского, Сабинского МР Республики Татарстан),
г. Казани (Вахитовского, Советского районов) и городов - Саратова, Ярославля,
Екатеринбурга. /

По итогам Семинара п р и к а з ы в а ю: /
1. Утвердить список участников Семинара и выдать Сертификаты и

Свидетельства. / /
2. Контроль за исполнением настоящепэ приказа возложить на заместителя

директора ГБУ ДО «РЦВР» Владимтову^Ю.Ю.

Директор А.М. Зиновьев

Утверждено приказом
ГБУ ДО «РЦВР»

№ М3 от 2024 г.

Список участников
Всероссийского семинара для руководителей театральных коллективов

«Особенности работы с театральным коллективом»

Сертификат (выступление):
Косовичева Н.Н., старший методист муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Боброва О.В., методист муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Степанова Е.А., руководитель вокально-театральной студии «Дебют»
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 5»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Шилинская Е.В., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
творчества» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Плотникова С.С., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
творчества» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Ладыгина Ю.В., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
творчества» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Паранёва О.В., учитель русского языка и литературы муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Билярская средняя
общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан;

Валиахметова Г.Ш., воспитатель, руководитель школьного театра
государственного бюджетного оздоровительного общеобразовательного учреждения
санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении
«Новокашировская санаторная школа-интернат» Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан;

Низамиева Д.И., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец школьников»
Арского муниципального района Республики Татарстан.

Свидетельство участника:
Низамиева Д.И., педагог дополнительного образования муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец школьников»
Арского муниципального района Республики Татарстан;

Сафронова Д.О., руководитель театральной мастерской «Абрикос»
автономной некоммерческой организации «Региональная общественная
организация трезвости и здоровья» г. Саратова;

Смирнов А.Ю., режиссёр театра-студии «Оскар» г. Ярославля;
Эскаева С.О., советник директора по воспитанию муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Затонская средняя
общеобразовательная школа имени Василия Петровича Муравьева» Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан;

Гизатуллина Р.А., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
творчества» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Кузьмина А.Л., учитель муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Сокуровская средняя общеобразовательная школа им. Г.Р. Державина»
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан;

Ибатуллина Л.И., педагог дополнительного образования муниципального
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом
детского творчества "Балкыш"» Высокогорского муниципального района
Республика Татарстан;

Белова Ю.В., руководитель кружка детского кукольного театра
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр
детского творчества "Детская Академия"» Советского района г. Казани;

Гареева А.М., учитель муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Шеморданский лицей "Рост"» Сабинского муниципального района
Республики Татарстан;

Хасанова Л.Р., педагог дополнительного образования театр, руководитель
театра «Арт» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани;

Талипова З.Х., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной
работы» Буинского муниципального района Республики Татарстан;

Гараева Г.Р., библиотекарь муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Адав-Тулумбаевская средняя
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики
Татарстан;

Хайруллина А.Х., учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Камбродская основная общеобразовательная
школа» Буинского муниципального района Республики Татарстан;

Нургалиева Г.Ф., учитель муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Кайбицкая основная общеобразовательная школа» Буинского
муниципального района Республики Татарстан;

Фахрутдинова Л.К., учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села
Энтуганы» Буинского муниципального района Республики Татарстан;

Шигапова А.Ш., учитель татарского языка и литературы муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Рыбно-Слободская средняя
общеобразовательная школа № 2» Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан;

Холмогорцева О.В., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества» Вахитовского района г. Казани;

Галимова Г.В., учитель русского языка и литературы муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей-интернат (школа для
одаренных детей)» Буинского муниципального района Республики Татарстан;

Садыкова Д.А., учитель родного языка муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» Буинского муниципального района
Республики Татарстан;

Шагиева А.З., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец школьников»
Арского муниципального района Республики Татарстан;

Гордеева И.В., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества» Вахитовского района г. Казани;

Широкова Л.В., старший педагог дополнительного образования, руководитель
детского коллектива «Остров» муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Дом детского творчества» Октябрьского района
г. Екатеринбурга;

Ахметзянова А.А., учитель английского языка муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Шуманская основная общеобразовательная
школа» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;

Даутова С.Н., музыкальный руководитель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад
№ 51 "Радуга"» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Хасанова Л.Р., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества» Вахитовского района г. Казани;

Хисамова Р.Р., учитель муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Лицей-интернат (школа для одаренных детей)» Буинского
муниципального района Республики Татарстан;

Степанян Д.В., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
творчества» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Антонова Д.С., методист муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Хамидова Л.В., педагог-организатор муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.